
 

2021年３月 22日 

群栄化学工業株式会社 

 

フェノール樹脂製品の価格改定に関するお知らせ 
 

当社（本社：群馬県高崎市）は、化学品事業における主力製品であるフェノ
ール樹脂製品を 2021 年 4月 1日納入分より下記のとおり値上げさせて頂きた
く存じます。 
事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 

 記 

  

１．対象製品   フェノール樹脂製品 

 

２．価格改定額  現行価格の 20％の値上げ 

 

３．実施時期   2021年 4月 1日（木）納入分より 

 

４．理由     主要原材料のフェノールについて、値決めの指標となるベ
ンゼン価格の大幅な上昇を受け著しく高騰しており、今後
も継続することが予想されます。また、副資材の高騰及び
人手不足等による輸送コストの上昇も継続しております。
このような状況の中、当社も製造コスト削減などの自社で
のコスト吸収努力を続けてまいりましたが、今回の主要原
材料などの価格上昇はこの限界を超えており、製品価格の
値上げをお願いせざるをえない状況となっております。 

   

以上 


